
Obecní úřad Police      Duben  2016

ZPRAVODAJ   POLIC                                č. 4

Zastupitelstvo obce jednalo ve středu 23.3.2016 na svém již XVI. Zasedání. Zastupitelé schválili prodej 
pozemku nad nádražím a dodatek k nájemní smlouvě na obecní pozemky pro zemědělské účely. Dále 
schválili pronájem nevyužívaných obecních pozemků v lokalitě nad „Zmolou“  pro zřízení arboreta 
sloužícího jak pro vzdělávání žáků škol, tak i pro veřejnost. Zastupitelé projednali a schválili přípravnou 
smlouvu o vzájemné spolupráci s obcemi Branky a Poličná pro přípravu stavby Poldru Police.
                                                                                                                                               Karel Hlavica, starost

Historie Vrchovce a Polic                            
Místní knihovna uspořádala ve spolupráci s obecním úřadem a rodákem, panem Rostislavem Volkem, 
rozsáhlou přednášku na téma historické počátky dvora Vrchovce ve spojitosti s osídlením osady Police.
Původně plánovaná jedna přednáška, která se uskutečnila  8.3.2016 na obecním úřadě v zasedací místnosti 
obce a které se zúčastnilo kolem 30 návštěvníků, byla k velkému zájmu a také díky svému rozsahu rozdělena 
na dvě. Druhá se uskutečnila hned týden poté, 15.3.2016, kdy už se přednášky zúčastnilo kolem 40 
návštěvníků a zasedací místnost doslova praskala ve švech. Přednáška byla velice zajímavá a věřím, že nejen 
já jsem se díky přednášejícímu dozvěděla spoustu nových informací o historii a vzniku obce.
Tímto bych chtěla v první řadě moc poděkovat panu Volkovi, za profesionální podání vyčerpávajících 
informací o historii naší obce a v neposlední řadě také všem návštěvníkům, kterým vděčím za tak hojnou 
účast.
Díky velkému zájmu budeme v přednáškách s jinými tématy pokračovat. O termínu Vás budeme 
včas informovat. Už teď se těším se na Vaši další účast.                    Tereza Gerlová,  vedoucí místní knihovny

Poplatky 
Vzhledem k množícím se dotazům pro bezhotovostní platbu poplatků uvádíme variabilní symboly pro 
identifikaci platby:
Poplatek ze psa – variabilní symbol 134100+číslo popisné, 100,- Kč/pes
Poplatek za odpad – variabilní symbol 134000+číslo popisné, 400,- Kč/1 občan
Stočné (kanalizace) – variabilní symbol 232100+číslo popisné, 525,- Kč/1 občan
Platby zasílejte na účet obce č. 8922851/0100, do zprávy pro příjemce uveďte jméno plátce.

                                             Marie Černochová, účetní

Mateřská škola
Zápis dětí do Mateřské školy v Policích proběhne ve středu 27.4.2016 v 15.15 hod. U zápisu je nutno doložit 
rodný list dítěte  a občanský průkaz rodiče. Bližší informace k zápisu je možno získat telefonicky na čísle 
571637230.
Upozorňujeme rodiče, kteří mají zájem o služby mateřské školy v Policích nově od září, že si mohou 
vyzvedávat formuláře na šatně školky  v termínu 1.- 20. dubna 2016. Řádně vyplněné, potvrzené lékařem 
dítěte vraťte do třídy MŠ do 20.4.2016
Základní škola
                                                 Mgr. Drahomír Buksa, ředitel školy

Omezení provozu na vrchní cestě k Brankám
Z důvodu rekonstrukce hlavní polní cesty z horního konce na Branky dochází k přechodné uzavírce této  
komunikace v termínu od 11.4. do 30.6.2016. Prosíme o respektování dopravního značení.

                             
Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu
Se  uskuteční v sobotu 9. dubna 2016  od 8.00 do 11.00 hod. na obvyklých místech.
Prosíme občany, aby osobně předávali odpad pracovníkům svozové firmy a nevytvářeli na svozových 
místech hromady.
Současně provedou místní hasiči svoz železného šrotu, autobaterií a vysloužilých elektrospotřebičů.



Společenská kronika
Jubileum:
V měsíci březnu  oslavila  své krásné životní  jubileum 93 let paní Božena Němcová
dalším jubilantem  je pan Vojtěch Černoch – 70 let.
Do dalších let přejeme oslavencům hodně zdraví, štěstí,  životního elánu a pohody.           
Úmrtí
Na konec pozemské cesty došel náš spoluobčan pan Josef Havran, dlouholetý předseda Místního národního 
výboru v Policích. Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.
                                                                                             Mgr. Lenka Sváčková, předsedkyně kulturní a sociální komise

SDH Police
pořádá v sobotu 16.dubna 2016  autobusový poznávací zájezd se závěrečným posezením ve vinném sklípku. 
Odjezd autobusu v 7:00 hod. z točny. Náplň zájezdu: Horní Lideč - prohlídka betlému. Ploština - památník 
vypálení osady. Loučka u Vizovic - Vojenské muzeum Pearl Harbor. Uherský Brod – společný oběd. Vlčnov 
– Muzeum lidových pálenic. Polešovice – degustace vína. Návrat cca 23:00 hod. Cena zájezdu: 500,-Kč. 
Člen SDH nebo spolku Klenot: 400,- Kč. Podrobnější informace podá a přihlášky přijímá:  Milan Gerla, tel: 
732 974 398.  
Akce „Bílý kámen 2016“
Obecní úřad Police ve spolupráci s Mikroregionem Valašskomeziříčsko-Kelečsko pořádá zájezd na XXIII. 
ročník cyklo-turistické akce „Bílý kámen“ ve vojenském výcvikovém prostoru Libavá, který se uskuteční 
v neděli 1. května 2016. Odjezd autobusu je v 7.00 hod. z autobusového nádraží ve Valašském Meziříčí  
v 7.30 hod. z autobusové točny v Policích a v 8.00 z autobusového nádraží v Kelči. Kapacita autobusu 
s cyklo – vlekem je 45 míst, včetně jízdních kol. Cena  jízdného tam i zpět  je 50,-Kč a platí se při nástupu do 
autobusu. Uzávěrka přihlášek je v pátek 29. dubna 2015, případně do naplnění kapacity autobusu. Do 
vojenského prostoru vstoupíme v obci Kozlov v blízkosti pramene řeky Odry. Na vstupním stanovišti uhradí 
každý účastník částku 30,-Kč a obdrží barevnou mapu, na které jsou vyznačeny všechny povolené trasy. 
Informace a pravidla  pohybu ve vojenském prostoru Libavá naleznete www.akcebilykamen.cz. Bližší 
informace k zájezdu jsou k dispozici na obecním úřadě.    

Stavění máje 
Spolek Klenot Police zve děti i dospělé v  sobotu 30. dubna 2013 v 16:00 hod. ke klubovně, kde proběhne 
již tradiční stavění máje. Občerstvení zajištěno.                                                     Na Vaši účast se těší pořadatelé

                                                                                                                                                                   
Divadelní spolek zve 
Divadelní spolek Neřešto si tímto dovoluje pozvat všechny své příznivce na premiéru hry Carla Goldoniho -
Sluha dvou pánů, kterou bude hrát v pátek 6.5.2016 v 19:00 hod a v sobotu 7.5.2016 v 18:00 hod v sále 
Hospody nad Točnou v Policích. Předprodej vstupenek bude k dispozici  již od 14.4.2016 v Hospodě nad 
Točnou, u paní Doležalové. Vstupné 80 Kč dospělí, děti 50 Kč. Těšíme se na hojnou účast.    
                                                                                                                    Za Divadelní spolek Neřešto, Radek Hlavica

Rezervace víceúčelového hřiště
Zájemci o zamluvení víceúčelového hřiště, obracejte se na pana Jiřího Němce tel. 724285513                                                                                                                                  
Pozvánka na fotbal
Již tuto neděli bude zahájena jarní část fotbalové soutěže. V 15:30 hod. přivítáme na svém hřišti Halenkov 
„B“. O čtrnáct dnů později,  17.4. budou zahájeny soutěže přípravek, kde máme rovněž své zastoupení. 
Program je následující:
Muži       Starší přípravka
3.4.2016   NE   15:30 hod  Police – Halenkov „B“
10.4.2016 NE  15:30 hod  Hor. Bečva – Police
17.4.2016 NE    16:00 hod  Police – Liptál                  17.4.2016 NE 13:00 hod Police - Jarcová
24.4.2016 NE    15:00 hod Mikulůvka - Police          24.4.2016 NE 10:00 hod Ratiboř - Police
30.4. 2016 SO   17:30 hod Vsetín „B“ – Police           30.4.2016 SO  13:30 hod Jablůnka - Police  
8.5.2016    NE   16:30 hod Police  - Lačnov                  8.5.2016 NE  13:30 hod Police - Rajnochovice               

Mladší přípravka hraje turnajovým způsobem 
17.4.2016 Ne 13:00 hod – turnaj v Choryni
23.4.2016 SO 10:00 hod – turnaj v Ratiboři 
8.5.2016  NE 10:00 hod – turnaj v Policích 

Odvoz odpadu ve středu 16. března a 30. března 2016




